
Smlouva o dílo č. 1/2022/VV-Bar

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platné znění 
(dále jen občanský zákoník)

i
Smluvní strany:

Město Bílovec 

Slezské náměstí 1 

743 01 Bílovec

zastoupené Martinem Holubem, starostou 

IČO: 00297755

DIČ: CZ00297755

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: .................................. 

dále jen „objednatel“ 

a

Lenka Gulašiová

Jubilejní 294/28, 700 30 Ostrava-Jih 

IČO: 73102156 

DIČ: CZ6654050348 

Peněžní ústav: Raiffeisenbank a.s.

Číslo účtu: ............................. 

dále jen „zhotovitel“

Stránka 1 z 6

uzavírají smlouvu o dílo tohoto znění:



Obsah smlouvy:

ČI. I

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je provedení díla zhotovitelem pro objednatele, které spočívá v zajištění 
práce vedoucí redaktorky Bíloveckého zpravodaje vydávaného městem Bílovcem jednou měsíčně 
v rozsahu maximálně 24 stran formátu A4 (dále jen zpravodaj).

Práce zahrnují:

a) zpracování harmonogramu vydávání zpravodaje na daný kalendářní rok (jde o harmonogram 
závazný pro všechny zainteresované subjekty, tedy pro zástupce města, zhotovitele í grafika a 
tiskárnu sjednané městem),

b) vypracování měsíčního tematického plánu zpravodaje a jeho předložení zodpovědným 
osobám,

c) vlastní tvorbu článků podle tematického plánu, konzultace zásadních materiálů s osobami 
pověřenými objednatelem,

d) redigování písemných materiálů zpracovaných zaměstnanci objednavatele, případně 
dopisovateli,

e) spolupráci s grafikem určeným vedením města -  finální příprava podkladů, zapracování 
korektur před tiskem,

f) zajištění obsahových a jazykových korektur po provedení ímprimatur vedením města.

ČI. II

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen při plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy postupovat 
s odbornou péčí.

2. Všechny autorské texty vytvořené zhotovitelem se po předání objednateli stávají majetkem 
objednatele, takže mohou být dále upravovány, používány a rovněž zveřejněny na webových 
stránkách města.

3. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli včas informace potřebné k zajištění činností 
uvedených v čl. I této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené dílo na svůj náklad, své nebezpečí a ve 
sjednané době dle čl. IV této smlouvy.

5. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu čl osoby. Za řádné 
provedení díla v takovém případě zodpovídá zhotovitel.



6. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla v souladu s pokyny objednatele.

7. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. Zjlstí-li, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy, je oprávněn požadovat 
odstranění vad vzniklých vadným prováděním díla a další provádění řádným způsobem.

8. Vzájemné předávání podkladů mezi objednatelem a zhotovitelem bude probíhat buď 
v písemné podobě, a to osobně nebo prostřednictvím doručovatele na adresu sídla 
objednatele a zhotovitele, nebo elektronicky na předem odsouhlasené e-mallové adresy 
objednatele a zhotovitele.

9. Podíl zhotovitele na dokončení díla končí okamžikem potvrzení grafikovi, že lze zpravodaj 
předat do tisku. Zhotovitel není zodpovědný za časové prodlevy nebo chyby ze strany grafika, 
případně tiskárny, ani za distribuci.

ČI. III

Cena za provedení díla a platební podmínky

1. Cena plnění za jeden měsíc, tj. za práce vedoucí redaktorky (více č. I) při přípravě jednoho 
vydání zpravodaje pro tisk, je dohodou smluvních stran stanovena na 22 000 Kč + DPH (tj. 
22 000 + 4 620 = 26 620 Kč) za 24stránkový zpravodaj (včetně obálky). Bude-li počet stran 
stanovený rámec na základě požadavků objednatele přesahovat, bude cena navýšena o 833 
Kč + DPH za každou stranu zhotovenou nad původně stanovený 24stránkový rozsah 
zpravodaje.

2. Takto stanovená cena zahrnuje maximálně tři příjezdy zhotovitele do sídla objednatele, tedy 
do města Bílovce, během měsíce. Tyto příjezdy budou dohodnuty s předstihem a na základě 
souhlasu obou stran. Za každý další osobní příjezd zhotovitele iniciovaný objednatelem bude 
k faktuře přičtena částka 500 Kč + DPH. Osobní příjezdy neodpovídají počtu realizovaných 
schůzek (v jednom dni může být během jednoho příjezdu uskutečněno více schůzek podle 
domluvy).

3. Nárok na zaplacení takto sjednané ceny díla (22 000 + 4 620 = 26 620 Kč) náleží zhotoviteli 
po řádném provedení každého jednotlivého vydání zpravodaje, tj. řádným dokončením po 
závěrečné korektury. K dohodnuté ceně bude připočtena zákonná sazba DPH.

4. Sjednaná cena bude zaplacena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu -  
faktury. Zhotovitel bude fakturovat cenu za jednotlivá vydání zpravodaje v částce dohodnuté 
vodst. 1 tohoto článku smlouvy, a to vždy s 15denní splatností. Platba bude provedena na 
číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře, a to bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví 
této smlouvy. Musí se však vždy jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím 
dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku.

5. Faktura bude objednateli zasílána e-mallem na adresu: podatelna@bilovec.cz. Pokud bude 
tato adresa v průběhu trvání smlouvy změněna, je objednatel povinen zhotovitele o této 
skutečnosti včas informovat.

mailto:podatelna@bilovec.cz


6. Kromě náležitosti stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle ustanovení 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel 
povinen ve faktuře uvést také tyto údaje:

a) název a sídlo objednatele a zhotovitele, přičemž jako sídlo objednatele bude uvedeno

Objednavatel....

Příjemce....

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

c) přesná specifikace předmětu smlouvy,

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) dobu splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vystavila.

7. Nebude-li faktura obsahovat některou zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, stanovenou náležitost nebo smluvními stranami dohodnutou 
náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena či DPH, je objednatel oprávněn fakturu před 
uplynutím sjednané doby splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Od doby odeslání chybné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

8. Povinnost objednatele zaplatit sjednanou cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele.

9. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je 
objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu 
samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o 
DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího a zaplacení ceny 
bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou 
cenu.

Či. IV

Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje měsíčně ve spolupráci s grafikem stanoveným objednatelem dokončit 
zpravodaj tak, aby mohl být grafikem či jinou pověřenou osobou předán tiskárně, která je ve 
smluvním vztahu s objednatelem. Pokud nebude zhotovitel moci uzavřít práci osobně, zajistí, 
aby ji dokončila jím pověřená osoba, jejíž jméno sdělí objednateli v dostatečném předstihu.



ČI. v
Sankční ujednání

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním každého jednotlivého provedeného vyhotovení 
zpravodaje, které bude jednoznačně zaviněno zhotovitelem a nebude souviset s posunutím 
termínu objednatelem či s prací grafika nebo tiskárny, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý, byť i započatý den prodlení s jeho dokončením.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou dohodnuté ceny díly je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý, byť i započatý kalendářní 
den prodlení.

3. Výše sjednané smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu škody vzniklé porušením 
povinností, na kterou se vztahuje smiuvní pokuta. Škodu vzniklou porušením povinnosti, na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta, je objednatel oprávněn vymáhat samostatně, a to v plné 
výši.

4. Smluvní sankce sjednané touto smlouvou jsou splatné v době 15 kalendářních dnů od 
doručení písemné výzvy oprávněné strany k plnění straně povinné.

ČI. VI

Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou dva měsíce.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět s dvouměsíční výpovědní dobou, 
která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je zhotovitel více než 7 
kalendářních dnů v prodlení s předáním jednotlivého vydání zpravodaje dle stanoveného 
harmonogramu.

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se zhotovitel stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a tuto informaci objednateli nesdělí ve lhůtě 
14 kalendářních dnů od právní moci rozhodnutí správce daně, kterým byl zhotovitel za 
nespolehlivého plátce prohlášen.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel neodstraní vady 
vzniklé nesprávným prováděním díla.

7. Odstoupení od této smlouvy nabývá v souladu s § 2004 odst. 3 věta první občanského 
zákoníku účinnosti dnem, kdy byl projev vůle odstoupivší strany doručen druhé smluvní 
straně.



Cl. VII

Další ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla podle této smlouvy bude respektovat právo 
fyzických osob na ochranu osobnosti v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění a právo na ochranu osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb. o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, 
či jinak znemožní.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena pro vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost a nezveřejňovat informace zjištěné při plněni 
této smlouvy třetím osobám s tím, že bude dbát na dobré jméno objednatele a usilovat o jeho 
prospěch. V případně porušení této povinnosti zhotovitel odpovídá objednateli za škodu tím 
způsobenou v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, mohou být zveřejněny v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění zašle Objednatel.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v Centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotoveni.

8. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

9. Rada města Bílovce schválila uzavření této smlouvy usnesením číslo /íil 
na její schůzi dne A.J.X.-A?* l

2 / 6  
přijatým

za objednatele za zhotovitele


